

বাংলাদেশ চলচ্চিত্র উন্নয়ন কর্পোরেশন

তেজগাঁও, ঢাকা

স্থানীয় দরপত্র বিজ্ঞপ্তি (গুডস)

০১।	মন্ত্রণালয়/বিভাগ	তথ্য মন্ত্রণালয়।
০২।	এজেন্সী	বাংলাদেশ চলচ্চিত্র উন্নয়ন কর্পোরেশন, তেজগাঁও, ঢাকা-১২০৮।
০৩।	সংগ্রহকারী সত্তার নাম	ব্যবস্থাপনা পরিচালক, বিএফডিসি, তেজগাঁও, ঢাকা।
০৪।	সংগ্রহকারী সত্তার জেলা	ঢাকা।
০৫।	কি জন্য আহবান	টেভার ফর গুডস।
০৬।	আহবানের সূত্র	এফডিসি/পিডি-এলপি/২০০৯-২০১০/৫০/৭৭।
০৭।	তারিখ	তারিখঃ ২৯/০৬/২০১০।
০৮।	সংগ্রহ পদ্ধতি	উন্মুক্ত দরপত্রের পদ্ধতি (OTM)।
০৯।	বাজেট এবং সোর্স অব ফান্ড	রাজস্ব খাত।
১০।	দরপত্র প্যাকেজের নাম	বিভিন্ন সাইজের গর্জন কাঠের তক্তা ও আনুসাংগিক মালামাল সরবরাহ।
১১।	দরপত্র প্রকাশের তারিখ	তারিখঃ ০১/০৭/২০১০।
১২।	দরপত্র বিক্রয়ের শেষ তারিখ	তারিখঃ ০২/০৮/২০১০ বিকাল ৫:০০ ঘটিকা পর্যন্ত।
১৩।	দরপত্র গ্রহণের শেষ তারিখ ও সময়	তারিখঃ ০৩/০৮/২০১০ বিকাল ২.০০ টা।
১৪।	দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়	তারিখঃ ০৩/০৮/২০১০ বিকাল ২.৩০টা।
১৫।	দরপত্র বিক্রয়কারী অফিসের নাম ও ঠিকানা	হিসাব ক্যাশ শাখা, বাংলাদেশ চলচ্চিত্র উন্নয়ন কর্পোরেশন, তেজগাঁও, ঢাকা।
	(ক) দরপত্র দলিল গ্রহণকারীর দস্তর	উপ-পরিচালক (ক্রয়), বাংলাদেশ চলচ্চিত্র উন্নয়ন কর্পোরেশন, তেজগাঁও, ঢাকা।
	(খ) দরপত্র দলিল খোলার দস্তর	পরিচালক (কারিগরি ও প্রকৌশল), বাংলাদেশ চলচ্চিত্র উন্নয়ন কর্পোরেশন, তেজগাঁও, ঢাকা।
১৬।	দরদাতাদের যোগ্যতা	(১) সরবরাহকারী মালামাল সরবরাহ কাজের ৩(তিন) বছরের সার্বিক অভিজ্ঞতা থাকতে হবে। (২) হালনাগাদ ইনকাম ট্যাক্স পরিশোধের সার্টিফিকেট, ভ্যাট রেজিস্ট্রেশন, ট্রেড লাইসেন্স ও ব্যাংক সলভেন্সী সার্টিফিকেট ইত্যাদি।
১৭।	মালামাল সংগ্রহ অথবা কাজের সংক্ষিপ্ত বর্ণনা	বিভিন্ন সাইজের গর্জন কাঠের তক্তা ও আনুসাংগিক মালামাল সরবরাহ।
১৮।	দরপত্র তফসিলের মূল্য	প্রতিসেট সিডিউলের মূল্য ৮৪০০/- (চারশত) টাকা (অফেরতযোগ্য)
১৯।	লট নং	লট (সংগ্রহতব্য মালামাল) এর পরিচয়
০১।	বিভিন্ন সাইজের গর্জন কাঠের তক্তা ও আনুসাংগিক মালামাল সরবরাহ।	বাংলাদেশ চলচ্চিত্র উন্নয়ন কর্পোরেশন, তেজগাঁও, ঢাকা-১২০৮।
২০।	দরপত্র আহবানকারীর কর্মকর্তার নাম	এস এম কায়সার হোসেন মল্লিক।
২১।	দরপত্র আহবানকারী কর্মকর্তার পদবী	উপ-পরিচালক (ক্রয়)।
২২।	দরপত্র আহবানকারী কর্মকর্তার ঠিকানা	বাংলাদেশ চলচ্চিত্র উন্নয়ন কর্পোরেশন।
২৩।	দরপত্র আহবানকারী কর্মকর্তার যোগাযোগের মাধ্যম	ফোন নং ৮১২০৯৯৭। ফ্যাক্স নং ৮৮০০-০২-৯১৩৭২৮০।
২৪।	যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা বাতিল করার ক্ষমতা কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করে।	

উপ-পরিচালক (ক্রয়)
বাংলাদেশ চলচ্চিত্র উন্নয়ন কর্পোরেশন
তেজগাঁও, ঢাকা

জিডি-২৯৫৫

বাংলাদেশ ব্যাংক

খুলনা

ওয়েব সাইটঃ www.bangladeshbank.org.bd

স্টাফবাস ভাড়ার দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

বাংলাদেশ ব্যাংক, খুলনা অফিসের কর্মকর্তা/কর্মচারীদের নওয়াপাড়া এলাকা হইতে অফিসে আনা-নেওয়ার নিমিত্তে “ব্যাংক-নওয়াপাড়া” রুটের জন্য ১৯৯৫ সালের বা তৎপরবর্তী মডেলের ৫২ আসনের একটি বড়বাস চুক্তি সম্পাদনের তারিখ হইতে পরবর্তী ০২ (দুই) বৎসরের জন্য ভাড়া করিবার উদ্দেশ্যে প্রকৃত বড়বাস মালিকদের (মালিক না হইলে মালিকের সম্মতিপত্রসহ) নিকট হইতে সীলমোহরকৃত দরপত্র আহ্বান করা যাইতেছে। বড়বাস সরবরাহের শর্তাবলী সম্বলিত টেন্ডার সিডিউল বাংলাদেশ ব্যাংক, খুলনার সংলগ্নী ভবনের ৩য় তলায় অবস্থিত কল্যাণ শাখায় প্রতিটি নগদ টাঃ ৫০০/০০ (পাঁচশত মাত্র) মূল্যে (অফেরতযোগ্য) ০৪-০৮-২০১০ তারিখ পর্যন্ত অফিস চলাকালীন সময়ে ক্রয় করা যাইবে। ০৫-০৮-২০১০ তারিখ দুপুর ১২-০০ ঘটিকা পর্যন্ত বাংলাদেশ ব্যাংক, খুলনার মূল ভবনের ৩য় তলায় যুগ্ম-ব্যবস্থাপক (প্রশাসন) এর কক্ষে রক্ষিত বাস্তব দরপত্র জমা দিতে হইবে। একইদিন দুপুর ১২-১৫ মিনিটে দরদাতাগণ অথবা তাহাদের প্রতিনিধিবৃন্দের উপস্থিতিতে (যদি কেহ থাকেন) দরপত্রসমূহ খোলা হইবে। দরপত্রের সহিত নিম্নে বর্ণিত দলিলাদি দাখিল করিতে হইবেঃ-

(১) আর্নেস্টম্যানি (বায়না) হিসাবে মহাব্যবস্থাপক, বাংলাদেশ ব্যাংক, খুলনা এর অনুকূলে যে কোন বাণিজ্যিক ব্যাংকের ইস্যুকৃত টাঃ ২৫,০০০/০০ (পঁচিশ হাজার মাত্র) (অফেরতযোগ্য) ড্রাফট/সে-অর্ডার।

(২) জাতীয় রাজস্ব বোর্ড (এনবিআর) কর্তৃক ইস্যুকৃত ভ্যাট নিবন্ধন নম্বরের সত্যায়িত ফটোকপি দাখিল করিতে হইবে।

ব্যাংক কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন দরপত্র গ্রহণ অথবা যে কোন বা সকল দরপত্র বাতিল করিবার ক্ষমতা সংরক্ষণ করে।

ডিপিপিঃ ৪৮/২০১০-১১২১ এ কে এম ফজলুর রহমান
তারিখঃ ০১/০৭/১০ মহাব্যবস্থাপক
জিডি-২৯৭০ ফোনঃ ৮১৩৭০৮

বাংলাদেশ পল্লী উন্নয়ন একাডেমী

কোটবাড়ী, কুমিল্লা, বাংলাদেশ
Bangladesh Academy for Rural Development
Kotbari, Comilla, Bangladesh

সংখ্যা- বার্ড/রহলে/টি-৩২/২০১০/ফ্যাক্স-১১৯/১৫৫২ তারিখঃ ১০ আষাঢ় ১৪১৭ বঙ্গাব্দ
২৪ জুন ২০১০ খ্রিস্টাব্দ

বিজ্ঞপ্তি

বিষয়ঃ বাংলাদেশ পল্লী উন্নয়ন একাডেমী (বার্ড) এর ফোন নম্বর পরিবর্তন প্রসঙ্গে

বাংলাদেশ পল্লী উন্নয়ন একাডেমী (বার্ড), কোটবাড়ী, কুমিল্লা-এর পিএবিএক্স-এর দায়িত্ব সারসরি ফোন নম্বরগুলো আংশিক পরিবর্তন করা হয়েছে। বার্ডের বর্তমান ফোন নম্বরগুলো নিম্নরূপঃ

ক্রম নং	দস্তর	পূর্বের টেলিফোন নম্বর		বর্তমান টেলিফোন নম্বর	
		অফিস	বাসা	অফিস	বাসা
১।	পি এ বি এক্স জংশন	৭৬৪২৪৮	--	৬০৬০১-৫	--
	পি এ বি এক্স জংশন	৭৬৩৫৫	--	৬০৬০৬	--
	পি এ বি এক্স জংশন	৬৫০১১	--	৬৫০১৬	--
	পি এ বি এক্স জংশন	৬৫০২০	--	৬৫০২০	--
২।	মহাপরিচালক	৬৩৬০০	৬৬৬২০	৬৩৬০০	৬৬৬২০
৩।	অতিরিক্ত মহাপরিচালক	৭৬৬৩০	৬৩৪৮৮	৬৩৬০০	৬৩৪৮৮
৪।	পরিচালক (প্রশাসন)	৭৬৬২৭	--	৬৩৬০৭	--
৫।	পরিচালক (পল্লী শিক্ষা ও সমাজ উন্নয়ন)	--	৭৬৬৩০	--	৬০৬০৮
৬।	পরিচালক (প্রকল্প)	৬৫০০১	৭৬৭৬১	৬৫০০১	৬০৬০৯
৭।	পরিচালক (প্রশিক্ষণ)	৬৮২১১	৬১৬৫০	৬৮২১১	৬১৬৫০
৮।	পরিচালক (কৃষি ও পরিবেশ)	--	৬৩৫৯৭	--	৬৩৫৯৭
৯।	রানীর কুটি	৭৬৬৬৯	--	৬০৬১০	--
১০।	ফ্যাক্স	০৮১-৬৮৪০৬	--	০৮১-৬৮৪০৬	--

সংশ্লিষ্ট সকলকে পরিবর্তিত বর্তমান নম্বর যোগাযোগ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

মোহাম্মদ মীর কাসেম
অতিরিক্ত মহাপরিচালক

জিডি-২৯৮৭

Government of the People's Republic of Bangladesh

Office of the Project Director
Establishment of Krishibid Institution, Bangladesh Complex (KIB Complex) Project
Department of Agriculture Extension (DAE)
Khamarbari, Farmgate, Dhaka-1215

Request for Expression of Interest (EOI)

01. Ministry	: Ministry of Agriculture.
02. Agency	: Department of Agricultural Extension.
03. Procuring entity	: Project Director, Establishment of KIB Complex Project, DAE, Khamarbari, Farmgate, Dhaka-1215.
04. Procuring entity district	: Dhaka.
05. Expression of interest for selection of	: Consulting Firm.
06. EOI reference No.	: KIBCom-14/12
07. Date	: 01/07/2010

KEY INFORMATION

08. Procurement method : Quality and Cost Based Selection (QCBS).

FUNDING INFORMATION

09. Budget and source of funds : GOB (development budget).

10. Development partners : None

PARTICULAR INFORMATION

11. Project/programme name : Establishment of KIB Complex Project.

12. EOI closing date and time : Date: 22/07/2010, Time: 12:00 noon.

INFORMATION FOR APPLICANTS

13. Brief description of assignment : Detailed Architectural and Engineering design-drawing and landscape (hard and soft), sub-soil investigation, preparation of tender documents, assistance in tender proceedings and full time construction supervision with preparation and certification of contractor's bills for a 7-storied building complex with 3 basement on one acre of land for Krishibid Institution, Bangladesh (KIB) at Krishi Khamar Sarak, Farmgate, Dhaka-1215.

14. Experience, resources and delivery capacity required : (i) The firm should have minimum 10 (ten) years experience in the field of Architectural and Engineering Consultancy Services with construction supervision.
(ii) Availability of appropriate experience and professional qualifications among applicant's staff and resources to carry out the assignment.
(iii) Administrative strength and financial capability to carry out the project.

15. Other details : Interested consulting firms are invited to provide information and evidence indicating that they are qualified to perform the services:
a) Background with brochures and areas of expertise to perform the assignments.
b) Description of similar assignments with documents.
c) Experience in conducting fulltime supervision for similar nature of work.
d) Manpower, logistics and financial capabilities of the firm.
e) Other necessary documents.

16. Phasing of services

Phase No.	Services	Location	Indicative start date	Indicative completion date
Phase 1	Site survey, sub-soil investigation, Architectural and Engineering design-drawing	Dhaka	27th Sept, 2010	6th Dec, 2010
Phase 2	Preparation of tender documents, assistance in tender proceedings	Dhaka	7th Dec, 2010	14th Feb, 2011
Phase 3	Supervision of construction and related activities in full time and certification of contractor's bills, submission of monthly progress report	Dhaka	15th Feb, 2011	March, 2013
Phase 4	Submission of as-built drawings, project review and completion report	Dhaka	March, 2013	April, 2013

PROCUREMENT DETAILS

17. Name of official inviting EOI : Dr. Md. Abul Hossain.

18. Designation of official inviting EOI : Project Director.

19. Address of official inviting EOI : Office of the Project Director, Establishment of Krishibid Institution, Bangladesh Complex (KIB Complex) Project, Room # 401 (3rd Floor), Front Building, Department of Agriculture Extension (DAE), Khamarbari, Farmgate, Dhaka-1215.

20. Contact details of official inviting EOI : Mobile: 01199028574, e-mail: abul_dae@yahoo.com

21. The procuring entity reserves the right to accept or reject any or all EOIs.

Dr. Md. Abul Hossain
Project Director

GD-2968

বাংলাদেশ স্ট্যান্ডার্ডস এন্ড টেস্টিং ইনস্টিটিউশন

Bangladesh Standards and Testing Institution
Member ISO, OIML, APMP & Codex Alimentarius
Commission of FAO/WHO
মান ভবন

১১৬/ক, তেজগাঁও শিল্প এলাকা, ঢাকা-১২০৮, বাংলাদেশ
116-A, Tejgaon Industrial Area, Dhaka-1208, Bangladesh
ফোনঃ ৮৮২১৩২২, ৮৮১৩৩২২, ৯১৩১৫৮২, ৯৮৯৮১১৫, ৯৮৯৭৮৮৮
Fax: 88-02-9131581, E-mail: bsti@bangla.net, Web site: www.bsti.gov.bd
সূত্র নং- বিএসটিআই/পরি(মান)-৫৮/২০১০ তারিখঃ ৩০/০৬/২০১০খ্রিঃ

বিএসটিআই মার্কযুক্ত পণ্য ব্যবহার করণ গুণগত মান সম্পর্কে নিশ্চিত হউন

বিজ্ঞপ্তি

বাংলাদেশ স্ট্যান্ডার্ডস এন্ড টেস্টিং ইনস্টিটিউশন (বিএসটিআই) জাতীয় মান প্রণয়ন সংস্থা (National Standards Body)। বিএসটিআই'র মান উইং পণ্যের মান প্রণয়নের কার্যক্রম পালন করে থাকে। মান উইং এর আওতাধীন ৬টি বিভাগীয় কমিটি ও ৭৩টি কারিগরি কমিটির মাধ্যমে জাতীয় মান প্রণয়নের কার্যক্রম পরিচালিত হয়। সরকারি, আধা-সরকারি ও স্বায়ত্তশাসিত প্রতিষ্ঠানের প্রতিনিধি বণিক সমিতি, ক্যাব ও বিভিন্ন এসোসিয়েশনের প্রতিনিধি, বিজ্ঞানী, প্রকৌশলী, প্রযুক্তিবিদ, বিশেষজ্ঞসহ পণ্যের উৎপাদনকারী ও ব্যবহারকারী প্রতিষ্ঠানের প্রতিনিধি সমন্বয়ে এক সকল কমিটি গঠন করা হয়। বিএসটিআই ১৯৭৪ সাল থেকে আন্তর্জাতিক মান সংস্থা (আইএসও) এর সদস্য।

বিএসটিআই সাধারণতঃ আন্তর্জাতিক মান ও বিদেশী মান এর সহায়তায় জাতীয় মান প্রণয়ন করে থাকে। বিএসটিআই'র মান উইং এর কর্মকর্তাগণ বিভাগীয় কমিটি ও কারিগরি কমিটিসমূহের সাচিবিক দায়িত্ব পালন করেন। বিএসটিআই এ্যাবত তিন সহস্রাধিক মান প্রণয়ন করেছে।

মুক্ত বাজার অর্থনীতির প্রেক্ষাপটে আইএসও মানের গ্রহণযোগ্যতা দিন দিন বৃদ্ধি পাচ্ছে। তাই আইএসও মান প্রণয়নে সরাসরি ভূমিকা রেখে প্রতियোগিতামূলক মুক্ত বাজারে টিকে থাকার মাধ্যমে শিল্পের প্রসার ঘটানো সম্ভব হবে আশা করা যায়। উল্লেখ্য অর্থনৈতিক সীমাবদ্ধতাসহ অন্যান্য কারণে বাংলাদেশে কোন ISO/TC কমিটির সভা আয়োজন করা সম্ভব হয় না। দেশের বাহিরে অনুষ্ঠিত ISO/TC কমিটির সভায় সরাসরি অংশগ্রহণ না করেও ISO Global Directory তে On line Application পদ্ধতি ব্যবহার করে আইএসও মানের বিষয়ে মতামত প্রদান করে ভূমিকা রাখা যেতে পারে। এ লক্ষ্যে ৭টি আইএসও কারিগরি কমিটিতে (ISO/TC) 'P'-Member এবং ১৫টি কারিগরি কমিটিতে (ISO/TC) 'O'-Member হিসেবে অংশগ্রহণের জন্য বিএসটিআই'র ২২টি শাখা কমিটির নাম সংশ্লিষ্ট সকল ISO/TC কমিটিতে রেজিস্টার করা হয়েছে। এই ২২টি আইএসও কারিগরি কমিটির মধ্যে ১২টি ISO/TC কমিটি সংশ্লিষ্ট শাখা কমিটিকে (জাতীয় কমিটি) National Mirror Committee (NMC) হিসেবে অন্তর্ভুক্ত করার জন্যও একই পদ্ধতিতে রেজিস্টার করা হয়েছে। এখন হতে এই ১২টি National Mirror Committee (NMC) এর সকল সদস্য আইএসও'র মান প্রণয়নে সরাসরি মতামত প্রদান যেমন ভোটিং, কমেন্টস এবং কমেন্টস-হে ভোট প্রদান করতে পারবেন। সম্মতি এ ১২টি ISO/TC কমিটির সাথে সংশ্লিষ্ট শাখা কমিটির (জাতীয় কমিটি) কিছু সংখ্যক সদস্যকে ইউনিডো এর বিশেষজ্ঞের মাধ্যমে প্রশিক্ষণ প্রদান করা হয়েছে।

উপরোক্ত বিষয়ে বিবেচনায় রেখে বিএসটিআই জুলাই ২০১০ হতে জুন ২০১১ সময়ের জন্য বিভিন্ন শিল্পজাত পণ্যের 'জাতীয় মান প্রণয়ন' এর লক্ষ্যে পণ্যের নামের একটি তালিকা প্রস্তুত করতে যাচ্ছে। দেশে উৎপাদিত, আমদানিকৃত ও রপ্তানিযোগ্য কৃষি ও খাদ্যদ্রব্য, পাট ও বস্ত্র পণ্য, বৈদ্যুতিক ও ইলেকট্রনিক পণ্য, রাসায়নিক দ্রব্য এবং প্রকৌশল পণ্য সামগ্রীর উপর মান প্রণয়ন ও প্রণীত মান রিভিশনের লক্ষ্যে শিল্প উদ্যোক্তা তথা পণ্যের উৎপাদনকারী এবং ব্যবহারকারীসহ সংশ্লিষ্ট সকলের (Stakeholder) কাছ থেকে “পণ্যের নাম” আহ্বান করা যাচ্ছে। এ ছাড়াও কোন সেবা বা পদ্ধতির উপর মান প্রণয়নের জন্যও বিএসটিআই নাম আহ্বান করছে।

এতদুদ্দেশ্যে, শিল্পজাত পণ্য ও অন্যান্য পণ্য সামগ্রীর উপর “জাতীয় মান” প্রণয়ন ও বিডিএস (বাংলাদেশ মান) রিভিশনের নিমিত্ত “পণ্যের নাম/সেবা বা পদ্ধতির নাম” এর প্রস্তাব আগামী ৩০ জুলাই, ২০১০ তারিখের মধ্যে পরিচালক (মান), বিএসটিআই (ফোনঃ ৯৮৯৮১১৫, ফ্যাক্সঃ ৯১৩১৫৮২) বরাবরে প্রেরণের জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে।

ড. সৈয়দ হুমায়ুন কবীর
পরিচালক (মান)

জিডি-২৯৭৮

Rajdhani Unnayan Kartripakkha

Utara Apartment Project
RAJUK Bhaban, Dhaka-1000
www.rajukdhaka.gov.bd

Invitation for Pre-Qualification

1. Ministry/Division	Ministry of Housing and Public Works.
2. Agency	Rajdhani Unnayan Kartripakkha (RAJUK).
3. Procuring entity name	Chairman, RAJUK, Dhaka.
4. Invitation for	Pre-qualification of contractors for construction of A/B/C-type Apartment Buildings at Utara Apartment Project.
5. Invitation Ref No.	Rajuk/Utara Apartment Project/FPQ-02/2009-2010
6. Date	27/06/2010
7. Procurement method	Open tendering method.
8. Budget and source of funds	RAJUK's own fund.
9. Project/program name	Utara Apartment Project.
10. Proposed pre-qualification package No.	Package-A, Package-B & Package-C.
11. Proposed pre-qualification package name	I. Package-A: Construction of 15-storied Atype Apartment Buildings at Utara Apartment Project (Lot No-1 to Lot No-40). II. Package-B: Construction of 15-storied Btype Apartment Buildings at Utara Apartment Project (Lot No-41 to Lot No-71). III. Package-C: Construction of 15-storied Ctype Apartment Buildings at Utara Apartment Project (Lot No-72 to Lot No-110).
12. Pre-qualification publication last date	06/07/2010
13. Last date of selling pre-qualification documents	18/08/2010
14. Pre-qualification document receiving date and time	Date 19/08/2010 Time 12:00 noon
15. Name & address of the office(s):	-Selling pre-qualification document (principal) : Manager, Sonali/Janata/Agrani Bank, RAJUK Bhaban Branch, Dhaka-1000. -Receiving pre-qualification document : Office of the Project Director, Utara RMT (3rd Phase) Project, Annex Building, 6th Floor, RAJUK Bhaban, RAJUK, Dhaka-1000.
16. Eligibility of applicant	Any firm/JVCA who fulfill the qualification criteria stipulated in the Application Data Sheet (ADS) of the pre-qualification document and satisfy the following conditions. 1. Minimum 10 (ten) years experience on construction work. 2. a) A similar work experience of multi-storied (minimum nine-storied or 8 storied with basement floor) building construction over a period of last 15 (fifteen) years. b) Building construction experience for a work whose minimum value not less than i) Tk. 15 (fifteen) crore for each Lot No-01 to Lot No-38 and Lot No-41 to Lot No-70. ii) Tk. 12 (twelve) crore for each Lot No-72 to Lot No-109. iii) Tk. 10 (ten) crore for each Lot No-39 and Lot No-40. iv) Tk. 22 (twenty-two) crore for Lot No-71 and v) Tk. 18 (eighteen) crore for Lot No-110. 3. The required average annual turnover as a contractor minimum i) Tk. 37 (thirty seven) crore for each Lot No-01 to Lot No-38 and Lot No-41 to Lot No-70. ii) Tk. 30 (thirty) crore for each Lot No-72 to Lot No-109. iii) Tk. 25 (twenty five) crore for each Lot No-39 and Lot No-40. iv) Tk. 54 (fifty four) crore for Lot No-71 and v) Tk. 45 (forty five) crore for Lot No-110. 4. Each firm/JVCA can participate in three package separately but it may be allowed maximum 2 (two) Lot in any package and totally 5 (five) Lots for the project subject to fulfillment of all other conditions.
17. Brief Description of Goods or Works	Construction of A/B/C-type 15-storied Apartment building at Utara Apartment Project (total package-3nos/lot-110 nos).
18. Brief Description of Related Services	Installation of electric sub-station, solar energy supply system, lift, fire hydrant & accessories etc.
19. Pre-qualification Document Price	Taka 1000.00 (One Thousand) Only.
20. Identification of Lot (including building numbers)	Location Completion Time i. Package-A lot no.-01 to 40 : lot-01(A1,A2,A3), lot-02(A4,A5,A6), lot-03(A7,A8,A9), lot-04(A10,A11,A12), lot-05(A13,A14,A15), lot-06(A16,A17,A18), lot-07(A19,A20,A21), lot-08(A22,A23,A24), lot-09(A25,A26,A27), lot-10(A28,A29,A30), lot-11(A31,A32,A33), lot-12(A34,A35,A36), lot-13(A37,A38,A39), lot-14(A40,A41,A42), lot-15(A43,A44,A45), lot-16(A46,A47,A48), lot-17(A49,A50,A51), lot-18(A52,A53,A54), lot-19(A55,A56,A57), lot-20(A58,A59,A60), lot-21(A61,A62,A63), lot-22(A64,A65,A66), lot-23(A67,A68,A69), lot-24(A70,A71,A72), lot-25(A73,A74,A75), lot-26(A76,A77,A78), lot-27(A79,A80,A81), lot-28(A82,A83,A84), lot-29(A85,A86,A87), lot-30(A88,A89,A90), lot-31(A91,A92,A93), lot-32(A94,A95,A96), lot-33(A97,A98,A99), lot-34(A100,A101,A102), lot-35(A103,A104,A105), lot-36(A106,A107,A108), lot-37(A109,A110,A111), lot-38(A112,A113,A114), lot-39(A115,A116), lot-40(A117,A118). ii. Package-B lot no.-41 to 71 : lot-41(B1,B2,B3), lot-42(B4,B5,B6), lot-43(B7,B8,B9), lot-44(B10,B11,B12), lot-45(B13,B14,B15), lot-46(B16,B17,B18), lot-47(B19,B20,B21), lot-48(B22,B23,B24), lot-49(B25,B26,B27), lot-50(B28,B29,B30), lot-51(B31,B32,B33), lot-52(B34,B35,B36), lot-53(B37,B38,B39), lot-54(B40,B41,B42), lot-55(B43,B44,B45), lot-56(B46,B47,B48), lot-57(B49,B50,B51), lot-58(B52,B53,B54), lot-59(B55,B56,B57), lot-60(B58,B59,B60), lot-61(B61,B62,B63), lot-62(B64,B65,B66), lot-63(B67,B68,B69), lot-64(B70,B71,B72), lot-65(B73,B74,B75), lot-66(B76,B77,B78), lot-67(B79,B80,B81), lot-68(B82,B83,B84), lot-69(B85,B86,B87), lot-70(B88,B89,B90), lot-71(B91,B92,B93). iii. Package-C lot no.-72 to 110 : lot-72(C1,C2,C3), lot-73(C4,C5,C6), lot-74(C7,C8,C9), lot-75(C10,C11,C12), lot-76(C13,C14,C15), lot-77(C16,C17,C18), lot-78(C19,C20,C21), lot-79(C22,C23,C24), lot-80(C25,C26,C27), lot-81(C28,C29,C30), lot-82(C31,C32,C33), lot-83(C34,C35,C36), lot-84(C37,C38,C39), lot-85(C40,C41,C42), lot-86(C43,C44,C45), lot-87(C46,C47,C48), lot-88(C49,C50,C51), lot-89(C52,C53,C54), lot-90(C55,C56,C57), lot-91(C58,C59,C60), lot-92(C61,C62,C63), lot-93(C64,C65,C66), lot-94(C67,C68,C69), lot-95(C70,C71,C72), lot-96(C73,C74,C75), lot-97(C76,C77,C78), lot-98(C79,C80,C81), lot-99(C82,C83,C84), lot-100(C85,C86,C87), lot-101(C88,C89,C90), lot-102(C91,C92,C93), lot-103(C94,C95,C96), lot-104(C97,C98,C99), lot-105(C100,C101,C102), lot-106(C103,C104,C105), lot-107(C106,C107,C108), lot-108(C109,C110,C111), lot-109(C112,C113,C114), lot-110(C115,C116,C117).
21. Name of Official Inviting Pre-qualification	Engr. Khondaker Salahuddin
22. Designation of Official Inviting Pre-qualification	Chief Engineer, RAJUK
23. Address of Official Inviting Pre-qualification	4th Floor, RAJUK Bhaban, Dhaka-1000
24. Contact details of Official Inviting Pre-qualification	Phone - 9559386
25. RAJUK Authority reserves the right to accept or reject any/all pre-qualification applications. Submission of false documents, any misleading information etc. shall result in rejection of Pre-qualification application and action may be taken under Regulation-127 of PPR-2008.	

Engr. Khondaker Salahuddin
Chief Engineer
Rajdhani Unnayan Kartripakkha

GD-2929